equitationes, quæ velut catenis constringere solent nostræ ætatis imperatores, non diu eum sub dio esse sinebant, sed veluti clipeo abjecto aufugere cogebant. Etsi autem et Asanis uxorem ceperat et fratrem ejus Joannem obsidem receperat, nihilominus tamen res in rebus ruebant.

τροπήν παρεγκλίνας ἤλαυνεν ἥλιος, καὶ ποταμοὶ μὲν ὑπὸ ψυχροῦ ἐπέσσαντο καὶ ἄλλως βορείου καὶ ψυχροῦ τοῦ ἐκεῖσε κλίματος ὄντος, χιῶν δὲ πλείστη κατενεχθεῖσα τὸ τῆς ἡφάνιστε πρόσωπον, οὐ μόνον πλήσασα φάραγγας, ἀλλὰ καὶ θύρας οἰκημάτων ἐπιζυγώσασα, ὑπερέθετο τὸ ἔργον εἰς ἀνάβρυσιν ἕαρος, καὶ δὴ τῆς μὲν στρατιᾶν ἀλλίεσθαι διαφῆκε κατὰ τὴν ἐκεῖθι ἐπαρχίαν, αὐτὸς δ' εὐζωνος τὴν βασιλῖδα κατὰ τὸν διεχέτο ἵππων ἀμίλλαις καὶ θεωρείαις ἐγάνυτο. Ἄμα δ' ἔρι φανέντι ἐξείσιν αὐθις καὶ μέτεσι τοὺς Μουσούς. Ὅλους οὖν μῆνας τρεῖς ἐξηγουκώς, καὶ περὶ τὴν τοῦ φρουρίου κατάσχεσιν ὁ Λοβιτζὸς ἐπινέκληται πλείστα πεπονηκώς, ἀτελὲς τὸ ἐγγεῖρημα καὶ πάλιν ἀπολιπὼν ἐκεῖθεν μεθίσταται καὶ τὴν βασιλῖδα τῶν πόλεων εἰσεῖσιν· αἱ γὰρ τῆς Προποντιδοῦς χάριτες καὶ τὰ ἐπιτερπῆ κατ' αὐτὴν σκηνώματα τὰ τε κληγέσια καὶ ἱππίασια, ἀλυσιδούντα οἷον τοὺς ἐς ἡμᾶς αὐτοκράτορας, οὐκ εἶων ἐπὶ μακρὸν θυραυλεῖν, ἀλλ' ὡς ῥιψάσιδας γινομένους ἐπειθον αὐτομολεῖν εἰς αὐτά. Τότε δὲ καὶ τὴν τοῦ Ἀσάν γυναῖκα κατέσχευε ὁ βασιλεὺς, καὶ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ θάτερον τὸν Ἰωάννην εἰς ἄμνηρον εἴληφεν. Ἄλλὰ καὶ οὕτως ἐπὶ τὰ χεῖρω τὰ πράγματα προῦβαινε.

2. Sub hoc tempus Theodorus Mangaphas, Philadelphiensis, regnum affectavit; ac primum ejus urbis frequentissimæ plebem **522** audacissimum sibi conciliavit et jurejurando obstrinxit, ac paulatim progressus, Lydis omnibus ad defectionem impulsio, regium nomen usurpavit. Deinde finitimis quoque provinciis tentatis argenteam monetam cum sua imagine percussit. Ut autem defectio augbatur, et ut initio derisa fuerat, sic deinde imperatoris animum graviter percellerat, nihil conclandum ratus Mangapham cognomento Mortheodorum ob parum prosperos successus non multo post dictum Philadelphie obsidet. Sed cum urbem diuturna obsidione ad deditionem compellere non posset, iis conditionibus paciscitur ut Theodorus depositis regni insignibus privatam vitam agat ut prius, cives vero ei pareant cui prius; et obsidibus suo arbitratu acceptis in magnam urbem revertitur. In ea quoque defectione multi viri fortes perierunt. Cæterum non multo post Basilius Batatzes, obscura genere ortus, **523** tamen ob ductam imperatoris neptem domesticus Orientis et Thracie dux designatus, plurimos conjuratos Mangaphæ largitionibus corrupit. Et quantum hominem comprehendere et in vincula conjicere non potuit, illud tamen effecit ut urbe pelleretur. Quo facto cum magnum quiddam consecutus et imperatori admodum gratificatus videretur, Mangaphas ad Caichosroen Iconii sultanum profugus auxilia contra Romanos non impetravit, litteras tamen obtinuit, quibus concedebatur ut Turcas liberos, qui arcu et pharetra freti Romanos prædarentur, ascisceret. Qua ratione cum non parvas copias contraxisset, civium suorum mancipia et jumenta abduxit, et Phryges Laodicenses innumeris cladibus affecit, ut et populares meos Choniatas, reis eorum æstivo tempore incensis, et obvis quibusque hostilem in modum tractatis. Nam ut non dicam Turcas ob clementiam in finitimos Christianos ab eo objurgatos esse, et facta in Cariam impressione multos inde captivos Turcis